
 
 

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.10.2024  с. Новобирилюссы        № 473 

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского 
района от 18.09.2012 № 340 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Бирилюсского района» 

 
В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, на основании статьи 10 Федерального 
закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьи 4 
Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах 
государственного регулирования торговой деятельности на территории 
Красноярского края», приказа Министерства сельского хозяйства и торговли 
Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении Порядка 
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов органами местного самоуправления муниципальных образований 
Красноярского края», руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава 
Бирилюсского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 
18.09.2012 № 340 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Бирилюсского района» следующие 
изменения: 

- преамбулу постановления читать в новой редакции «В соответствии со 
статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», статьей 4 Закона Красноярского края от 30.06.2011 № 12-6090 
«Об отдельных вопросах государственного регулирования торговой 
деятельности на территории Красноярского края», приказом Министерства 
сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о 
«Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 
нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления 
муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 
27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:»; 

- пункт 2 постановления читать в новой редакции:  
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы района Желонкина А.И.». 



 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно – политической газете «Новый 

путь».  

 

Глава района                                                                                          В.П. Лукша 


